
UCHWAŁA NR XVIII/164/25 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXI/280/19 Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie miasta Bytomia 

Na podstawie art. 6r ust. 3 i 3a-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/280/19 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 25 listopada 2019 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie miasta Bytomia (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2025 r. poz. 3647), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w pkt 1 w lit. g średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) popiół z palenisk domowych;”; 

2) w § 4: 

a) w ust. 1 w pkt 5 w lit. c kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) popiół z palenisk domowych - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu - według 
zapotrzebowania zgłoszonego przez właściciela nieruchomości.”, 

b) w ust. 2: 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) bioodpady gromadzone w worku dostarczanym przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne lub w przeznaczonym do tego pojemniku;”, 

- po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) popiół z palenisk domowych gromadzony według zapotrzebowania 
zgłoszonego przez właściciela nieruchomości, w przeznaczonym do tego 
pojemniku”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CB7CB08-DCE9-4C3A-9041-AF02249CBF6A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

   
Wiceprzewodnicząca 

Rady Miejskiej 
 
 

Joanna Stępień 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CB7CB08-DCE9-4C3A-9041-AF02249CBF6A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała podejmowana jest w związku z koniecznością wprowadzenia rozwiązań 
zwiększających ilość odpadów segregowanych poprzez umożliwienie selektywnego 
zbierania popiołu z palenisk domowych. Odpad ten będzie zbierany w przeznaczonym 
do tego pojemniku według zapotrzebowania zgłoszonego przez właściciela nieruchomości. 
Dodane zostaną również worki na bioodpady, aby umożliwić odbieranie tego rodzaju 
odpadów w okresach zwiększonego zapotrzebowania. Działania te mają na celu 
zmniejszenie wolumenu odpadów zmieszanych na rzecz odpadów selektywnie zbieranych 
dla zwiększenia poziomu recyklingu. Gmina Bytom zobowiązana jest, na podstawie art. 3b 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
do realizowania obowiązku osiągania poziomów przygotowania do ponownego użycia 
i recyklingu odpadów komunalnych. W 2025 roku miasto musi osiągnąć poziom 
przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości 55%. 
Niedopełnienie obowiązku wynikającego z ustawy skutkować może bardzo wysokimi karami 
finansowymi. 

Zgodnie z art. 6r ust. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, niniejsza 
uchwała została poddana opinii Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego 
w Bytomiu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CB7CB08-DCE9-4C3A-9041-AF02249CBF6A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVIII/164/25 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. h w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. b
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2 lit. b tir. 1 (2)

	tir. 2 (3) w § 1 pkt 2 lit. b
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 2 lit. b tir. 2 (4)




	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


